

SMLOUVA O DÍLO Č.

6625053503

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), mezi smluvními stranami:

1. **Statutární město Brno**, se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou
IČO 44992785
DIČ CZ44992785
podpisem smlouvy je pověřen a k jednání ve věcech smluvních je oprávněn:
Ing. Richard Elleder, vedoucí Odboru správy majetku MMB
Adresa pro doručování: Statutární město Brno, Magistrát města Brna, Odbor správy majetku,
Husova 3, 601 67 Brno
(dále jen „objednatel“ na straně jedné)
2. **DRS stavební s.r.o.**
se sídlem Pražská 674/156, Bosonohy, 642 00 Brno
zastoupená Ing. Martinem Drábkem a Davidem Šprinclem
IČO 06324827
DIČ CZ 06324827
k podpisu smlouvy a k jednání ve věcech smluvních je oprávněn:
Ing. Martin Drábek a David Šprincel
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 101441
(dále jen „zhotovitel“ na straně druhé)

I.

Předmět smlouvy

1.1

Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele provede v souladu s touto smlouvou dále uvedené práce na akci „**Oprava chodníku, SZŠ a VOŠZ Lipová 232/18, Brno**“. Zhotovitel se zavazuje provést opravu stávajícího chodníku před objektem Střední zdravotnické školy Lipová 18 v Brně. Práce budou provedeny dle projektové dokumentace a výkazu výměr zpracovaných společnostmi Projekční kancelář atelier DWG s.r.o., Jana Babáka 2733/11, Královo Pole, 612 00 Brno, IČO 10939695. Výše uvedená dokumentace byla zhotoviteli objednatelem předána v průběhu zadávacího řízení a zhotovitel podpisem této smlouvy prohlašuje, že je s jejím obsahem seznámen. Veškeré podrobné specifikace předmětu smlouvy jsou uvedeny v položkovém rozpočtu zakázky, který je nedílnou součástí této smlouvy.

1.2

Zhotovitel se zavazuje provést dílo touto smlouvou sjednané vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a nebezpečí, ve sjednané době a bez vad. Práce budou provedeny dle výzvy k podání nabídek, podané nabídky, položkového rozpočtu a této smlouvy. Položkový rozpočet je nedílnou součástí této smlouvy.

II.

Doba plnění

2.1

Zhotovitel se zavazuje provést dílo **v termínu od 1. 7. 2025 do 29. 8. 2025**. Zhotovitel se zavazuje předložit objednateli závazný časový harmonogram prováděných prací do pěti pracovních dní od účinnosti této smlouvy. Časový harmonogram bude odsouhlasen objednatelem (nejpozději do tří pracovních dní od jeho doručení objednateli) a zahájení prací je možné až po odsouhlasení časového harmonogramu, nejdříve však 1. 7. 2025.

2.2

Dílo je zhotovitel povinen provést a předat objednateli v dohodnutém termínu.

III.

Cena za provedení díla

3.1

Celková cena za splnění celého předmětu smlouvy se sjednává takto:

cena celkem bez DPH	310.892,27 Kč
DPH 21 %	65.287,38 Kč
cena celkem s DPH	376.179,65 Kč

3.2

Dohodnutá cena za provedení díla zahrnuje veškeré náklady potřebné k jeho provedení a předání zhotovitelem objednateli podle čl. I. této smlouvy.

3.3

Právo na zaplacení dohodnuté ceny za provedení díla vzniká zhotoviteli provedením díla, tj. jeho dokončením a předáním objednateli bez vad a nedodělků.

IV.

Cenové podmínky

4.1

Zhotovitel přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 2620 občanského zákoníku.

4.2

Výše DPH bude uvedena na faktuře zvlášť, a to podle obecně závazných právních předpisů účinných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

4.3.

Sjednaná cena může být změněna za předpokladu, že před termínem dokončení díla dojde ke změně sazby DPH nebo v případě chybně stanovené sazby DPH. V tomto případě bude cena za provedení díla upravena podle sazby DPH platné v době vzniku zdanitelného plnění. O této skutečnosti nemusí smluvní strany uzavírat dodatek ke smlouvě.

V.

Platební podmínky

5.1

Úhrada prací bude objednatelem provedena na základě faktury vystavené zhotovitelem po řádném předání a převzetí celého provedeného díla bez vad a nedodělků předávacím protokolem. Faktura bude obsahovat soupis provedených prací. Objednatel zálohy neposkytuje.

5.2

Splatnost faktury bude činit minimálně 21 dnů ode dne jejího vystavení zhotovitelem. V případě, že ekonomický systém zhotovitele umožňuje vystavit a zaslat fakturu včetně příloh v elektronické podobě, např. ve formátu ISDOC/ISDOCX či ve formátu PDF, je ze strany objednatele požadováno doručení faktury včetně příloh primárně na e-mail osm@brno.cz či do datové schránky (ID: a7kbrn). Pokud nelze takto postupovat, zašle zhotovitel fakturu včetně příloh poštou na adresu: Statutární město Brno, Magistrát města Brna, Odbor správy majetku, Husova 3, 601 67 Brno. Faktura bude doručena bezodkladně po jejím vystavení, přičemž faktura bude obsahovat veškeré náležitosti a odpovídající číselný kód klasifikace produkce dle CZ-CPA a bude doručena nejpozději do patnáctého dne měsíce následujícího po dni uskutečnění zdanitelného plnění na faktuře uvedeném. Objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti fakturu zhotoviteli vrátit, jestliže neobsahuje náležitosti dle této smlouvy nebo jestliže ve faktuře uvedený předmět plnění, jeho rozsah nebo obsah neodpovídají této smlouvě nebo fakturovaná částka není v souladu s touto smlouvou. Od doručení opravené faktury běží nová minimálně 21denní lhůta splatnosti. Na práce dle klasifikace produkce CZ-CPA 41 – 43 vystaví zhotovitel dle ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, fakturu v režimu přenesené daňové povinnosti s větou „Daň odvede zákazník“. Výše sazby DPH se řídí platnými právními předpisy. Smluvní strany současně podpisem této smlouvy berou na

vědomí, že se v případě poskytnutí stavebních či montážních prací ve smyslu §92a a § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, objednateli, který je plátcem DPH, použije režim přenesení daňové povinnosti na tohoto objednatele. Zhotovitel, který je poskytovatelem výše uvedených prací, je v takovém případě povinen vystavit daňové doklady se všemi náležitostmi běžného daňového dokladu ve smyslu výše citovaného právního předpisu, vyjma výše daně. Povinnost přiznat a zaplatit daň je při uplatnění režimu přenesení daňové povinnosti přenesena z poskytovatele plnění na příjemce plnění, tj. na objednatele, který je povinen doplnit do příslušného daňového dokladu výši daně, za jejíž správnost odpovídá. Zhotovitel do příslušného daňového dokladu uvede sdělení, že výše daně je povinen doplnit a přiznat objednatel.

VI.

Předání a převzetí díla

6.1

Dílo vymezené v čl. I. této smlouvy bude řádně provedeno jeho dokončením a předáním objednateli ve smyslu příslušných ustanovení občanského zákoníku.

6.2

Objednatel se zavazuje provedené dílo od zhotovitele převzít, jestliže bude dílo provedeno v souladu s touto smlouvou bez jakýchkoliv vad a nedodělků. Objednatel je oprávněn převzít od zhotovitele provedené dílo, u kterého budou v době jeho převzetí zjištěny drobné vady a nedodělky, a současně stanovit zhotoviteli v předávacím protokolu termín jejich odstranění.

6.3

Zápis o předání a převzetí díla bude obsahovat zejména tyto náležitosti:

- a) uvedení smluvních stran,
- b) název provedeného díla,
- c) soupis provedeného díla,
- d) datum zahájení a ukončení převzetí provedeného díla,
- e) stanovisko objednatele, zda provedené dílo přejímá nebo nikoliv a z jakých důvodů,
- f) eventuální odchylky oproti smlouvě, technickým normám apod.,
- g) soupis případných vad a nedodělků a termíny jejich odstranění.

VII.

Záruka za dílo – odpovědnost za vady

7.1

Zhotovitel odpovídá za to, že dílo touto smlouvou sjednané bude provedeno podle podmínek této smlouvy, že bude mít vlastnosti obvyklé a že bude provedeno bez vad a nedodělků.

7.2

Zhotovitel odpovídá za to, že dílo touto smlouvou sjednané bude provedeno v souladu s obecně závaznými právními předpisy, technickými normami apod.

7.3

Záruční doba je 60 měsíců a počíná plynout ode dne protokolárního předání a převzetí díla.

VIII.

Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy

8.1

Smluvní strany se dohodly, že při nedodržení sjednaných termínů dokončení a předání provedeného díla, resp. jeho části, objednateli zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení.

8.2

Při prodlení s placením faktury se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení z nezaplacené částky ve výši stanovené platnými právními předpisy.

8.3

Smluvní pokuta za nesplnění objednatelem stanovených termínů odstranění vad a nedodělků díla činí 1.000,- Kč, a to za každý takovýto případ a za každý započatý den prodlení.

8.4

V případě, že zhotovitel nezačne plnění díla k datu 1. 7. 2025 nebo do doby zahájení uvedené v odsouhlaseném harmonogramu, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč.

8.5

Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé smluvní straně v této souvislosti škoda, jejíž náhradu lze uplatnit samostatně.

8.6

Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že:

- a) je zhotovitel s předáním díla v prodlení delším než tři týdny,
- b) je vůči zhotoviteli zahájeno insolvenční řízení,
- c) zhotovitel opakovaně porušuje své povinnosti a neprovádí dílo řádným způsobem a nezajistí nápravu v přiměřené době stanovené objednatelem.
- d) zhotovitel nezačne plnění díla k datu 1. 7. 2025 nebo do doby zahájení uvedené v odsouhlaseném harmonogramu.

Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem následujícím po jeho písemném doručení zhotoviteli.

IX.

Jiná ujednání

9.1

Objednatel je oprávněn požadovat od zhotovitele potřebnou součinnost a požadovat náhradu za jeho vadné plnění včetně náhrady za způsobené škody.

9.2

Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci pracovníků, kteří provádějí práce touto smlouvou sjednané, a zabezpečuje jejich vybavení ochrannými pomůckami. Zhotovitel se zavazuje dodržovat předpisy BOZP a PO.

9.3

Zhotovitel se zavazuje odstranit případné odpady a znečištění ihned po provedení příslušných prací. Pokud toto neprodleně neprovede, je oprávněn toto provést objednatel pomocí třetí osoby na náklady zhotovitele. Zhotovitel nakládá s odpady jako jejich původce.

9.4

Při pracích vedle nebo na veřejných cestách se zhotovitel zavazuje provést všechna potřebná opatření, jakými jsou označení, ohrazení, osvětlení apod. Mimo to se zhotovitel zavazuje udržovat v čistotě veškeré silnice a cesty. Při použití cizích pozemků je zhotovitel povinen provést nutná jednání a nést případně vzniklé náklady.

X.

Závěrečná ustanovení

10.1

Tuto smlouvu lze změnit pouze vzestupně číselovanými písemnými dodatky k této smlouvě, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

10.2

Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a vznikající příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

10.3

Zhotovitel prohlašuje, že obsah této smlouvy a skutečnosti v ní uvedené nejsou obchodním tajemstvím zhotovitele ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku.

10.4

Tato smlouva bude uzavřena elektronicky, přičemž poslední podepisující smluvní strana je povinna zaslat bez zbytečného odkladu tento elektronicky uzavřený originál smlouvy druhé smluvní straně. V případě, že zhotovitel nemá funkční příslušný elektronický podpis ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, bude smlouva vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jedno obdrží zhotovitel.

10.5

Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

10.6

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění objednatel.

10.7

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

V Brně dne



Digitálně podepsal
Ing. Richard Elleder
18.06.2025 15:08

Statutární město Brno

Ing. Richard Elleder
vedoucí OSM MMB
objednatel

V Brně dne

Ing.
Martin

Drábek

Digitálně
podepsal Ing.
Martin Drábek
Datum: 2025.06.17
07:32:36 +02'00'

DRS stavební s.r.o.

Ing. Martin Drábek
jednatel

zhotovitel

David
Šprinc

Digitally signed
by David Šprinc
Date: 2025.06.18
14:26:38 +02'00'

DRS stavební s.r.o.

David Šprinc

jednatel

zhotovitel

Krycí list slepého rozpočtu

Název stavby:	Lipová 232/18	Objednatel:	IČO/DIČ:
Druh stavby:	Oprava chodníku na p.č. 536, k.ú. Pisárky	Projektant:	IČO/DIČ:
Lokalita:	Brno - Pisárky	Zhotovitel:	DRS stavební s.r.o.
Začátek výstavby:	45875	Konec výstavby:	45898
JKSO:		Zpracoval:	
		Položek:	69
		Datum:	15.11.2024

Rozpočtové náklady v Kč

A Základní rozpočtové náklady			B Doplnkové náklady		C Náklady na umístění stavby (NUS)	
HSV	Dodávky	89 398,46	Práce přesčas	0,00	Zařízení staveniště	0
	Montáž	141 166,92	Bez pevné podl.	0,00	Mimostav. doprava	0
PSV	Dodávky	5 847,85	Kulturní památka	0,00	Územní vlivy	0
	Montáž	8 090,30			Provozní vlivy	0
"M"	Dodávky	0,00			Ostatní	0
	Montáž	0,00			NUS z rozpočtu	0
Ostatní materiál		0,00				
Přesun hmot a sutí		52 888,73				
ZRN celkem		297 392,26	DN celkem	0,00	NUS celkem	0,00
			DN celkem z obj.	0,00	NUS celkem z obj.	0,00
					VORN celkem	13 500,00
					VORN celkem z obj.	0,00

Základ 0%	0,00				
Základ 12%	0,00	DPH 12%	0,00	Celkem bez DPH	310 892,27
Základ 21%	310 892,27	DPH 21%	65 287,38	Celkem včetně DPH	376 179,65

Projektant	Objednatel	Zhotovitel
Datum, razítko a podpis	Datum, razítko a podpis	Datum, razítko a podpis

Poznámka:

1. Pro vyplnění cen ve slepém rozpočtu nutno otevřít list s názvem "Stavební rozpočet", kde se jednotkové ceny uchazeče vepíší do modrých buněk.

Slepý stavební rozpočet

Název stavby:	Lipová 232/18	Doba výstavby:	do 30 dní	Objednatel:	
Druh stavby:	Oprava chodníku na p.č. 536, k.ú. Pisárky	Začátek výstavby:	06.08.2025	Projektant:	
Lokalita:	Brno - Pisárky	Konec výstavby:	29.08.2025	Zhotovitel:	DRS stavební s.r.o.
JKSO:		Zpracováno dne:	15.11.2024	Zpracoval:	

Č	Kód	Zkrácený popis / Varianta Rozměry	MJ	Množství	Cena/MJ (Kč)	Náklady (Kč) Celkem	Cenová soustava
	13	Hloubené vykopávky				15 674,88	
1	139601102R00	Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3- pod stáv. bet. dlažbou	m3	12,54	1 250,00	15 674,88	RTS II / 2024
	Varianta:	do úř. -0,30					
		40,96*0,26		pod stáv. dlažbou	10,65		
		(45,8-40,96)*0,1		pod stáv. betony	0,48		
		0,4*0,4*0,19*2		pro patky	0,06		
		0,6*0,6*2,4		trativod	0,86		
		(2,94+0,17+0,1)*0,3*0,5		pro obručníky	0,48		
	16	Přemístění výkopku				36 498,45	
2	167101101R00	Nakládání výkopku z hor. 1 + 4 v množství do 100 m3	m3	15,80	225,00	3 555,45	RTS II / 2024
	Varianta:	z ručního výkopu					
		12,54*1,3		vč. nakypření 30%	16,30		
		-0,5		odpočet zpětného obsypu ornici	-0,50		
3	162201203R00	Vodorovné přemíst. výkopku, kolečko hor.1-4, do 10m	m3	15,80	310,00	4 898,00	RTS II / 2024
		15,8		15,80			
4	162201210R00	Příplatek za další 10 m, kolečko, výkop. z hor.1- 4	m3	47,40	210,00	9 954,00	RTS II / 2024
		15,8*3		47,40			
5	161101101R00	Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 2,5 m	m3	15,80	165,00	2 607,00	RTS II / 2024
		15,8		15,80			
6	162701105RX1	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m	m3	15,80	300,00	4 740,00	RTS II / 2024
	Varianta:	nosnost 12 t					
		15,80		15,80			
7	97999975R00	Poplatek za uložení, zemina a kamení s příměsí 10 % (cihla, beton), (skup.170504)	t	26,86	400,00	10 744,00	RTS II / 2024
		15,80*1,7		26,86			
	18	Povrchové úpravy terénu				2 742,90	
8	175101201R00	Obsyp objektu ornici - dorovnání za obručníky	m3	0,50	1 500,00	750,00	RTS II / 2024
	Varianta:	předpokl. výměra					
		0,5		dosypání obručníků	0,50		
9	181201111R00	Úprava pláň se zhutněním - ručně, S1	m2	51,94	35,00	1 817,90	RTS II / 2024
		45,8		pod dlažbu	45,80		

	1,14	pod žlab	1,14			
	5	srovnání přilehlé plochy	5,00			
10	180402111R00	Založení trávníku parkového výsevem v rovině - podél žlabu	m2	5,00	35,00	175,00 RTS II / 2024
	Variant: opravy stáv. trávníku					
	5		5,00			
21	Úprava podloží a základové spáry					6 181,70
11	215901101RT5	Zhutnění podloží z hornin nesoudržných do 92% PS - S1	m2	46,94	55,00	2 581,70 RTS II / 2024
	Variant: vibrační deskou					
	45,8	pod dlažbu	45,80			
	1,14	pod žlab	1,14			
12	212755114R00	Trativody z drenážních trubek DN 10 cm bez lože - pod rohožkami	m	4,00	900,00	3 600,00 RTS II / 2024
	Variant: D+M					
	2,4+0,8*2		4,00			
27	Základy					2 473,60
13	275311114R00	Beton základ. patek prostý z cem. portlad. C 12/15	m3	0,13	6 300,00	806,40 RTS II / 2024
	0,4*0,4*0,4*2	Z04+Z05	0,13			
14	275351215R00	Bednění stěn základových patek - zřízení	m2	1,60	862,00	1 379,20 RTS II / 2024
	0,4*4*0,5*2	Z04+Z05	1,60			
15	275351216R00	Bednění stěn základových patek - odstranění	m2	1,60	180,00	288,00 RTS II / 2024
	0,4*4*0,5*2	Z04+Z05	1,60			
28	Zpevňování hornin a konstrukcí					3 617,81
16	289970111R00	Vrstva geotextilie Geofiltex 300g/m2 - S1	m2	62,38	58,00	3 617,81 RTS II / 2024
	45,8	pod dlažbu	45,80			
	1,14	pod žlab	1,14			
	46,94*0,2	vytažení po obvodě	9,39			
	(2,4*0,6*3+0,6*0,6*2)*1,2	obalení vsahu pod rohožkami	6,05			
43	Schodiště					15 021,86
17	434351141R00	Bednění stupňů přímočarých - zřízení	m2	1,12	6 200,00	6 945,86 RTS II / 2024
	6,59*0,17	schod 5	1,12			
18	434351142R00	Bednění stupňů přímočarých - odstranění	m2	1,12	150,00	168,00 RTS II / 2024
	1,12	schod 05	1,12			
19	434311115R00	Stupně dusané na terén, na desku, z betonu C 20/25	m	6,59	600,00	3 954,00 RTS II / 2024
	6,59	schod 5	6,59			
20	434311115RX1	Příplatek za pohledový beton schod. stupně - k betonáži i k bednění	m	6,59	600,00	3 954,00 RTS II / 2024
	6,59	schod 5	6,59			
56	Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch					15 370,50
21	564831112RT4	Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 11 cm - bet. dlažba	m2	45,80	165,00	7 557,00 RTS II / 2024
	Variant: štěrkodrt' frakce 0-63 mm					
	45,8		45,80			
22	564831111RT4	Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 10 cm - bet. dlažba	m2	45,80	165,00	7 557,00 RTS II / 2024
	Variant: štěrkodrt' frakce 0-63 mm					
	45,8		45,80			
23	564861111RT3	Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 20 cm - pod žlab	m2	1,14	225,00	256,50 RTS II / 2024
	Variant: štěrkodrt' frakce 16-32 mm					

		1,14		1,14				
59	Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlážděných (předlažby)					46 798,67		
24	596811111R00	Kladení dlaždic kom.pro pěší, vč. lože z kameniva těž. tl. 3 cm	m2	45,80	400,00	18 319,24	RTS II / 2024	
	Varianta: dodávka dlažby 30x30 cm ve specifikaci							
		(2,75-1,28)*0,82+0,9*0,9*0,5-0,6*0,6		1,25				
		2,47*1,15+7,41*3,16-2,65*0,34		25,36				
		-0,4*0,4-0,77*0,32-2,21*0,1		-0,63				
		1,28*1,16		1,48				
		6,33*2,94+0,5*0,17-0,6*0,6		18,34				
25	451579777R00	Příplatek za dalších 10 mm lože z kameniva těžného - pod dlažbu 30x30 cm	m2	45,80	5,00	229,00	RTS II / 2024	
		45,8		45,80				
26	596291111R00	Řezání beton. dlažby tl. 50 mm	m	51,12	150,00	7 668,00	RTS II / 2024	
		(12,63+3,16+6,83+2,94)*2		51,12				
27	596841111R00	Kladení dlažby z dlaždic kom.pro pěší do lože z MC tl. 3 cm - stupeň A0	m2	0,82	400,00	326,04	RTS II / 2024	
		2,47*0,33		0,82				
28	5924798460	Dlažba betonová plošná 30/30/5 natural, dodávka	m2	51,28	395,00	20 256,39	RTS II / 2024	
		45,8		45,80				
		0,82		0,82				
		;ztratiné 10%; 4,662		4,66				
63	Podlahy a podlahové konstrukce					21 822,22		
29	965048515R00	Broušení betonových povrchů do tl. 5 mm - zbroušení povrchu schod. stupňů 6-10	m2	8,06	500,00	4 029,00	RTS II / 2024	
	Varianta: příprava pro cem. stěrku							
		3,16*(0,17*5+0,325*4+0,4)		8,06				
30	632477123R00	Reprofilace polymercementovou maltou, tl. do 10 mm + penetrace - S2	m2	8,06	900,00	7 252,20	RTS II / 2024	
		3,16*(0,17*5+0,325*4+0,4)		8,06				
		schody 6-10						
31	632477123RX1	Příplatek k reprofilaci schdů 6 - 10 - za pohledovou kvalitu, S2	m2	8,06	800,00	6 446,40	RTS II / 2024	
		3,16*(0,17*5+0,325*4+0,4)		8,06				
		schody 6-10						
32	631416213R00	Mazanina betonová, tloušťka 12 - 24 cm - bet. lože	m3	0,48	8 500,00	4 094,62	RTS II / 2024	
		0,6*2,4*0,21		0,30				
		2,47*0,33*0,22		0,18				
		pod rohožky						
		pod schod A0						
90	Hodinové zúčtovací sazby (HZS)					7 200,00		
33	909 R00	Hzs-nezmeritelné stavební práce	h	24,00	300,00	7 200,00	RTS II / 2024	
		24		24,00				
91	Doplňující konstrukce a práce na pozemních komunikacích a zpevněných plochách					4 866,00		
34	911340123R00	Beton. květináč, osazení vč. dodávky, 400 x 400 mm - Z04	ks	1,00	3 000,00	3 000,00	RTS II / 2024	
	Varianta: vše dle výpisu zám. výrobků							
		1		1,00				
35	917862111RT5	Osazení stojatého obručníku betonového, s boční opěrou, do lože z betonu C 12/15	m	3,11	600,00	1 866,00	RTS II / 2024	
	Varianta: včetně obručníku 100/10/25							
		2,94+0,17		3,11				
93	Různé dokončovací konstrukce a práce inženýrských staveb					4 118,75		
36	935112112RX1	Osazení přík. žlabu do C12/15 tl.15 cm z beton.desek	m2	1,14	1 250,00	1 418,75	RTS II / 2024	
	Varianta: dodávka žlabů ve specifikaci							
		(2,94-0,17-0,5)*0,5		1,14				

37	59227516	Žlab betonový 50/50/13 - dodávka	kus	5,00	540,00	2 700,00	RTS II / 2024
		5		5,00			
	95	Různé dokončovací konstrukce a práce na pozemních stavbách				51 490,44	
38	953941210RX1	Osazení kovových poklopů s rámy plochy do 1 m2 - Z01+Z02	kus	3,00	600,00	1 800,00	RTS II / 2024
	Variant:	včetně obetonování rámu					
		2+1		3,00			
39	2869746R	Poklop šachtový litina 600 x 600 mm, s těsněním, vč. rámu, dodávka, vše dle výpisu zám. výr.-Z01	kus	2,00	7 000,00	14 000,00	RTS II / 2024
		2		2,00			
40	5524308R	Mříž dešťová 600x600 mm, litina, B125, dodávka vč. rámu - vše dle výpisu zám. výrobků - Z02	kus	1,00	6 500,00	6 500,00	RTS II / 2024
		1		1,00			
41	953941321RX1	Dodávka + osazení ocel. pozink. rohoží s rámy 1200 x 600 mm, vč. vaničky - Z03	kus	2,00	6 200,00	12 400,00	RTS II / 2024
	Variant:	vše dle výpisu zám. výrobků					
		2		2,00			
42	999281112R00	Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky/vzdál. 36 m	t	37,31	450,00	16 790,44	RTS II / 2024
	96	Bourání konstrukcí				22 222,04	
43	113106121R00	Rozebrání dlažeb z betonových dlaždic na sucho, stáv. 300x300x40 mm	m2	40,96	135,00	5 529,38	RTS II / 2024
		23,1+1,17*0,94+6,18*2,77-0,6*0,6		40,96			
44	965042231RT2	Bourání mazanin betonových tl. nad 10 cm, pl. 4 m2 - předpoklad tl. 20 cm	m3	1,37	4 200,00	5 737,03	RTS II / 2024
	Variant:	ručně tl. mazaniny 15 - 20 cm					
		1,06*1,16*0,2+2,88*0,75*0,2		0,68			
		0,47*3,16*0,2		0,30			
		(0,75*2,94-0,5*0,5)*0,2		0,39			
45	965042221RT2	Bourání mazanin betonových tl. nad 10 cm, pl. 1 m2 - předpoklad tl. do 20 cm	m3	0,45	4 200,00	1 887,48	RTS II / 2024
	Variant:	ručně tl. mazaniny 15 - 20 cm					
		(1,92*1,16-1,17*0,94-0,6*0,6)*0,2		0,15			
		4,29*0,1*0,2		0,09			
		6,18*0,17*0,2		0,21			
46	970241200R00	Řezání prostého betonu hl. řezu 200 mm - naříznutí před odbouráním	m	12,54	300,00	3 762,00	RTS II / 2024
		2,47		2,47			
		6,59+0,16*2		6,91			
		3,16		3,16			
47	963042819R00	Bourání schodišťových stupňů betonových + teracových	m	9,06	320,00	2 899,20	RTS II / 2024
		2,47		2,47			
		6,59		6,59			
48	961044111R00	Bourání základů z betonu prostého	m3	0,36	4 200,00	1 513,51	RTS II / 2024
		0,78*0,77*0,6		0,36			
		základ květináče-předpoklad					
49	961055111RX1	Bourání železobet. květináče	m3	0,11	8 500,00	893,44	RTS II / 2024
		0,78*0,77*0,7*0,25		0,11			
	97	Prorážení otvorů a ostatní bourací práce				2 000,00	
50	976085311R00	Vybourání kanal.rámů a poklopů plochy do 0,6 m2	kus	3,00	400,00	1 200,00	RTS II / 2024
		2+1		3,00			
51	976085411R00	Vybourání ocel. rámů rohoží plochy nad 0,6 m2	kus	2,00	200,00	400,00	RTS II / 2024

52	976085411RX1	2 Demontáž ocel. rohoží pod schodištěm		2,00				
			kus	2,00	200,00	400,00	RTS II / 2024	
	S	Přesuny sutí		2,00				
53	979082111R00	Vnitrostaveništní doprava sutí do 10 m	t	11,50	300,00	3 450,60	RTS II / 2024	23 280,05
		11,502		11,50				
54	979082121R00	Příplatek k vnitrost. dopravě sutí za dalších 5 m	t	57,51	52,00	2 990,52	RTS II / 2024	
		11,502*5		57,51				
55	979011111R00	Svislá doprava sutí a vybour. hmot za 2.NP a 1.PP	t	11,50	165,00	1 897,83	RTS II / 2024	
		11,502		11,50				
56	979086213R00	Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředek	t	11,50	225,00	2 587,95	RTS II / 2024	
		11,502		11,50				
57	979081111RX1	Odvoz sutí a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	11,50	300,00	3 450,60	RTS II / 2024	
		11,502		11,50				
58	979081121RX1	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	103,52	36,00	3 726,65	RTS II / 2024	
		11,502*9		103,52				
		předpoklad do 10 km						
59	97999982R00	Poplatek za recyklaci betonu kusovost nad 1600 cm2 (skup.170101)	t	11,50	450,00	5 175,90	RTS II / 2024	
	762	Konstrukce tesařské						9 012,40
60	289970111R00	Zakrytí vrstvou geotextilie 300g/m2, D+M+demontáž - ochrana schodů	m2	30,88	58,00	1 791,16	RTS II / 2024	
		51,47*0,5*1,2		30,88				
61	762231811RX1	Montáž obložení schodišť, stupně, podstup., vč. dod. OSB + latí, ochrana schodů	m	51,47	65,00	3 345,55	RTS II / 2024	
		6,59*4		26,36				
		2,47*3		7,41				
		5,9*3		17,70				
		schody 1 - 4						
		schody A1 - A3						
		schody 11 - 13						
62	762231811R00	Demontáž obložení schodišť, stupně, podstupnice - ochrana schodů	m	51,47	35,00	1 801,45	RTS II / 2024	
		51,47		51,47				
63	998762104R00	Přesun hmot pro tesařské konstrukce, výšky/vzdál. do 36 m	t	2,07	1 000,00	2 074,24	RTS II / 2024	
	767	Konstrukce doplňkové stavební (zámečnické)						7 000,00
64	767200001RX1	Zábradlí schodišťové, madlo, repase, vše dle výpisu zám. výrobků - Z05	ks	1,00	7 000,00	7 000,00	RTS II / 2024	
		Varianita: demontáž + zpětná montáž na chem. kotvy						
		1						
	VORN	Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady		1,00				
	01VRN	Průzkumy, geodetické a projektové práce						13 500,00
65	013002VRN	Projektové práce - dokumentace skutečného provedení stavby	Soubor	1,00	1 500,00	1 500,00		1 500,00
		1		1,00				
	03VRN	Zařízení staveniště						7 000,00
66	031002VRN	Přípravné práce - ZUK, zábor vč. vyřízení	Soubor	1,00	3 000,00	3 000,00	RTS II / 2024	
		1		1,00				
67	030001VRN	Zařízení staveniště vč. mobilního WC, mobilního oplocení atd.	Soubor	1,00	4 000,00	4 000,00	RTS II / 2024	
		1		1,00				
	06VRN	Územní vlivy						3 500,00
68	065002VRN	Mimostaveništní doprava	Soubor	1,00	3 500,00	3 500,00	RTS II / 2024	
		1		1,00				

07VRN		Provozní vlivy					1 500,00	
69	072002VRN	Silniční provoz - provizorní dopravní značení	Soubor	1,00	1 500,00	1 500,00	RTS II/ 2024	
	Varianta: vč. nákladů na vyřízení							
	1			1,00				
							310 892,27	

Poznámka:

1. Pro vyplnění cen ve slepém rozpočtu nutno otevřít list s názvem "Stavební rozpočet", kde se jednotkové ceny uchazeče vepíší do modrých buněk.